3 ¶ Y en terminos de la excepcion de falsedad
incidente, de que se trata dict. *Clement. 1. verb. Iudices, de*
offic. & potest. iudic. delegat. Et ibi DD. August. Barbol.
in cap. super his, de pæn. Tonduto, de præbent. part. 2. cap.
54. num. 4. ibi: Et sic DD. omnes, qui tractant de oppositio-
ne falsitatis per viam exceptionis, nihil faciunt ad quæ-
tionem nostram de præbentione, non enim intrat considera-
tio præbentione, quando tractatur de falsitate, aut alia
rei defensione, per modum exceptionis opposita, cum cer-
tum sit, exceptionem coram eodem iudice, eodemque No-
tario causa principalis, tractandam, & decidendam, ut
dictum est part. 1. cap. 15. num. 18. Idem Tondut. ibidem
num. 3. ibi: Similiter Barbatius, cons. 43. nu. 12. vers. Ve-
nio nunc ad aliam, vol. 1. loquitur de falsitate opposita per
viam exceptionis, de qua prius tractandum est, & decisio
illius postea coniungenda, cum negotio principali, ut si-
mul exceptio, cum actione iudicetur, ut per Salicetum, in
princip. ad l. Cornel. de fals. ad quem se remittit in l. si do-
cueris, num. 1. in prim. notabil. C. eod. tit. Marta, de iuris d.
cap. 7. num. 39. & 40. part. 2. Barbol. in Collect. cap. super
his, de pæn. ibi: Nempe, per sursum falsitatem, aliud ve si-
mile. Couarr. pract. cap. 18. nu. 8. Marquesan. de commiss.
2. part. cap. 4. num. 52.

Y todo

4 ¶ Y todo nace, de que las incidencias son de la naturaleza de la causa principal. Ve dixere Bart. in l. *solent*, ff. de aliment. Et ciuar. legat. l. *disortio*, §. *ob donatio nes*, ff. solut. matrim. Decius, in cap. *pastoralis*, col. 3. vers. *Ad hoc*, de appell. Marin. Freccia, in tract. de subfeudo, li. m. 12. ad constit. Regn. nu. 36. Vincentio de Franch. decis. 252. num. 7. Quos adducit el señor Valenç. de Velazq. conf. 194. num. 31. Seraphino, decis. 1222. nu. 4. Marquesano, de comis. part. 2. cap. 13. nu. 15. Et 16. Ruino, conf. 164. nu. 10. vol. 5. Velam. decis. 328. Casiodor. decis. vlt. num. 13. de caus. poss. Et propriet. Y por esta razon, el que conoce de lo vno, deue conocer de lo otro.

5 ¶ Y aun en los Iuezes de simple, ò particular comision, a el que se le diò conocimiento para vna causa, fue visto serle plenario para lo a ella incidente, cap. *preterea*, in fin. de offic. Et potestat. iudic. delegat. ibi: *Quia ex eo quod causa sibi committitur, super omnibus, que ad causam ipsam spectare noscuntur plenariam rescipit potestatem*, cap. *prudenciam*, §. *sexta*, in fin. ibi: *Explorati quidem iuris existit, ut delegatis iudicibus, quibus principale committitur, Et accessorium committatur*. Reperunt Barbof. Butrio, Abbad, Holtiens. Seraphino, decis. 1040. num. 1. Et in decis. 1222. num. 4. Francisc. de Leon, *Theaur. for. Eccles. part. 2. cap. 16. num. 70*. Anton. Monach. decis. 27. Et decis. 28. Marius Antoninus, var. lib. 1. resol. 72. num. 6. Mastrill. decis. 115. nu. 6. Gratian. discept. for. cap. 282. nu. 35. Et omnes in cap. *si sup. gratiam*, de offic. Et potestat. iudic. delegat. in 6.